Fundada em 10 de abril de 1953
Filiada a Confederacéo Brasileira de Voleibol
www.voleiparana.com.br

NOTA OFICIAL 029-2026

Curitiba, 03 de marco de 2026.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execugao
de todos aqueles que devem obediéncia a legislagdo em
vigor, publica-se o seguinte:
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3 - DIRECAO TECNICA DE QUADRA

SEDES CAMPEONATO PARANAENSE SUB 13 FEMININO
12 Santa Helena

22 Guarapuava

32 S3o0 José dos Pinhais

42 Marechal Candido Rondon

52 Nova Esperanca

ALTERACAO SEDE CAMPEONATO PARANAENSE SUB 16 SERIE B FEMININO
12 ETAPA — Maringa

22 ETAPA — Santa Helena

ALTERACAO DATA CAMPEONATO PARANAENSE SUB17 FEMININO — SERIE BE C

Realizagdo 08 a 10/05 — 12 etapa

DATA CAMPEONATO PARANAENSE QUALLY SUB14

15 a 17/05 — SEDE: Cascavel

Cibele Carbornar

Diretora Técnica de Quadra
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6 — REGISTRO

MOVIMENTAGOES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANA: 03 E 04 DE MARGO DE 2026

Publica-se nesta data, as movimentacGes de atletas e profissionais no Parand no dia 03 de marco
de 2026. As movimentacdes do dia 04 de margo estardo presentes na proxima nota oficial. As
movimentacdes também podem ser acompanhadas através do site da CBV, aqui.

ATLETAS DE QUADRA

Registro Nome do transacionado Entidade Tipo de Vigéncia Nota Oficial

CBV

206778
206781
206782
206783
196124
192150
195639
183021
195975
196079
187158
197721
196229
192769
169876
182891
200543
203566
178710
187159
196081
178841
183352

SOPHIA E MARTINELLO CHAVES
PEDRO E DOS SANTOS JACOB
MARIANA DI C DA SILVA
RAYANNE M SIMOES BERNABE
MARCOS FELIPE B DAVID
AMABILE LUIZA OGRADOWSKI
ANA J ZANONI RIZZATO

ALINE DE OLIVEIRA NOGUEIRA
GABRIELA R ROLOFF

THAILA GOBI XAVIER

LUISA K PERONDI

MARIA A YAMAMOTO SOUZA
JAMILI GOBI XAVIERN

ANA CLARA NOVAK

JULIE CECILIA S KERKOSKI
CAMILA MELLO BELOMO

ANA LAURA Z RIZZATO

MARIA CLARA E NICO

PEDRO H DE LEMOS MARTINS
JOANA MATTES PESIBICZESKI
MARIA HELOISA P SANTOS
NATALYA SOARES D S AGUIAR
RAFAELA TURRA VICENTINI

PRO-VOLEI PATO BRANCO
AMAVOLEI
PM IBIPORA
PM IBIPORA
PM MANDAGUARI
CIRCULO MILITAR
PM IBIPORA
CIRCULO MILITAR
PRO-VOLEI PATO BRANCO
CIRCULO MILITAR
PRO-VOLEI PATO BRANCO
PRO-VOLEI PATO BRANCO
CIRCULO MILITAR
PRO-VOLEI PATO BRANCO
CIRCULO MILITAR
PRO-VOLEI PATO BRANCO
PM IBIPORA
CLUBE SANTA MONICA
AVEAPB
PRO-VOLEI PATO BRANCO
PRO-VOLEI PATO BRANCO
PRO-VOLEI PATO BRANCO
CIRCULO MILITAR

movimentagdo

REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
RENOVACAO
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA
TRANSFERENCIA

24/02/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2028
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —05/09/2027
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026
24/02/2026 —31/12/2026
27/02/2026 —31/12/2026
02/03/2026 —31/12/2026

CBV

037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26
037/26

03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
03/03
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RENOVAGAO ATLETA DE PRAIA

Registro CBV Nome do transacionado Tipo de Nota Oficial CBV
movimentagdo
197085 KAUAN GONGCALVES RIBEIRO RENOVAGCAO 037/26 03/03
196547 ISADORA P MORAES RENOVAGAO 037/26 03/03

REGISTRO TECNICO DE VOLEI DE QUADRA

Registro Nome do transacionado
CBV

037/26 | 03/03

147813 BIANCA SILVA DE ANDRADE Técnico Nacional Nivel Il

RECADASTRAMENTO TECNICO DE VOLEI DE QUADRA

Registro Nome do transacionado Nota DATA
CBV Ofici
Ell
CBV
105208 HENRIQUE VIANA MARTINS Técnico Nacional Nivel lll 037/26 | 03/03
133036 EDUARDO O LINDNER Técnico Nacional Nivel IV 037/26 | 03/03
168485 PAULO ROBERTO MACHINSKI Técnico Nacional Nivel Il 037/26 | 03/03

Paula Amorim

Departamento de Registro
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Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Jandrey Vicentin
Presidente
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